
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (3) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Sandra Robson  HT23 

Utbytesuniversitet     

Politecnico di Milano 

Utbildningsprogram     

M.Sc Flyg och Rymdteknik 

     
     

En otrolig höst i Milano 

Innan avresa 
Jag har alltid vetat att jag velat plugga en tid utomlands för att ta del av en annan kultur, uppleva en ny 
vardag och få andra nya erfarenheter. KTH’s goda möjligheter till utbytesstudier var en av de främsta 
faktorerna till att jag valt att plugga till civilingenjör här. 

När det var dags att göra ansökan var det flera faktorer som spelade in. Då detta skulle bli min första 
längre vistelse utomlands, utan familj eller vänner så kändes det tryggt att denna första gång inte ta 
mig allt för långt bort. Trots detta ville jag få uppleva en kultur som trots allt skiljer mig från min egen 
(samt gärna en höst med lite mer sol och värme). Valet föll därför på sydeuropa, och jag började 
utforska vilka universitet KTH har avtal med. Italien är ett otroligt vackert land med mycket att 
upptäcka, och då jag fann kurser som passade bra in i min utbildning hos Politecnico, så föll valet på 
Milano.  

Innan jag reste iväg så visste jag inet riktigt vad jag skulle förvänta mig då det är en helt ny upplevelse 
för mig. Jag hade givetvis läst andra reseberättelser och pratat med kompisar som varit iväg och fått 
olika upplevelser. Det jag fick med mig var att jag skulle lära mig så mycket av detta som jag på 
förhand inte skulle kunna förstå, vilket nu i efterhand stämde otroligt bra. Jag försökte bekanta mig 
med staden så gott det gick på förhand och läsa på om olika områden och typiska aktiviteter för att inte 
åka ner i blindo.  

Innan avresa behövde jag inte ta något speciellt vaccin och då det är inom EU krävdes inte visum. Jag 
skulle verkligen rekommendera att ta in inledande språkkurs innan, då det är väldigt givande att 
kunna ta sig fram med några fraser på italienska. 

Ankomst 
Jag kom ner cirka två veckor innan studiestart, då det ordnades mottagning av ERASMUS-nätverket. 
Mottagandet var rätt så snarlikt det som erbjuds på KTH, med en del aktiviteter och lekar för att lära 
känna andra ERASMUS-studenter, rundturer i staden och på campus, fester, dagsresor, etc. Detta var 
superkul och jag rekommenderar verkligen att ta del av detta, då det är ett perfekt tillfälle att träffa nya 
vänner. ERASMUS ordnade därefter aktiviteter för oss utbytesstudenter under hela terminen.  

Utöver detta så erbjöd universitetet även en egen buddy; en student som matchades ihop med dig 
utifrån vad man pluggade och intressen. Detta var väldigt värdefullt för att kunna ställa frågor om allt 
mellan himmel och jord och för att få en ”lokal kontakt”.  
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Ekonomi 
Jag fick inga stipendier från KTH för mina utbytesstudier, men ansökte heller inte om det. Det kan 
vara en bra grej att kika på innan man åker iväg. Däremot fick jag ERASMUS-stipendiet.  

Italien är generellt sätt ett lite billigare land än Sverige, men då euron var relativt dyr under den tiden 
jag var iväg, samt att jag åkte till en storstad så upplevde jag priserna rätt lika som i Stockholm, men 
snäppet billigare. Något som däremot var trevligt för en student är att du kunde få ”un caffé” (en 
espresso) för 1 euro lite överallt . Matvaror kunde man köpa till snäppet billigare än i Sverige, så om 
du lever samma liv i Milano som i Stockholm kommer du spendera mindre i Italien.  

Resande inom Italien är inga problem och jag upplevde tågnätverket som väl utbyggt. Biljetter är 
relativt billiga, så man kan med fördel utforska resten av Italien utan att behöva spendera allt för 
mycket på själva resandet.  

Det var inga obligatoriska utgifter från universitetets sida. För att få ett ERASMUS-kort (som 
behövdes för att ta det av deras aktiviteter) fick man betala ca 15 euro. Därefter kunde vissa aktiviteter 
kosta beroende på vad.  

Jag rekommenderar verkligen att spara en del innan avresa, för att inte behöva tänka för mycket på 
ekonomin under utbytet och kunna ta del av alla de aktiviteter man är sugen på.  

Boendet var generellt dyrare än i Stockholm dock.  

Boende 
Boende var något stressigt att få tag på. Universitetet erbjöd några bostäder som utannonserades 
under sommaren, men dessa blev helt fullbokade på ett fåtal minuter. Tipsar om att kika på 
bostadssidor såsom idealista, housinganywhere, etc. Det finns även bostadsgrupper på facebook, men 
det förekommer mycket scam där.  

Jag hade tur och fick tag på mitt boende via facebook. Boendet låg otroligt centralt i ett område som 
heter San Babila. Här delade jag lägenheten med 4 andra tjejer, varav jag delade rum med en annan 
tjej från Sverige. För detta betalade jag ca 650 euro i månaden. Boendestandarden var okej och vi hade 
det vi behövde, bonus var tillgång till en terrass samt lägenhetens läge.  

Jag rekommenderar verkligen att bo ihop med andra då det ger en chans att lära känna nya vänner. 
Man blir väldigt nära genom att bo ihop med andra på det här sättet och kunna dela en vardag ihop i 
ett nytt land. En annan bonus är givetvis att det kan ta ner boendekostnaden.  

Universitetet och studierna 
Politecnico di Milano är ett väldigt stort universitet, och i Milano fanns det två campus jag åkte mellan: 
Bovisa och Leonardo. De bedriver utbildning inom ett flertal olika ämnen; allt från ingenjörskap till 
arkitektur till design. Undervisningen var relativt lik den på KTH, däremot så har de flesta kurser både 
en skriftlig tenta och en muntlig.  

En vanlig dag kunde vara att man hade någon eller några lektioner, för att därefter möta upp kompisar 
och hitta på något på eftermiddagen/kvällen. Dagarna kunde dock variera relativt mycket. Att få ihop 
schemat kunde vara svårt, då många kurser hade överlappande schema. Det var heller ingen 
självklarhet att man hade lunch mellan t.ex 12-13.  

Jag läste endast kurser på engelska, men kursutbudet är på italienska eller engelska. Man kunde läsa 
en kurs i italienska för ca 100 euro på universitetet.  
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Kurser 
Då jag klarat av alla obligatoriska kurser inom min master valde jag kurser jag skulle kunna räkna in 
som valfria i min utbildning. 

Italian and European Culture: Väldigt rolig kurs, som gick igenom precis det som namnet 
beskriver, men även en del italiensk filmhistoria. En riktig ERASMUS-kurs som var väldigt givande för 
att få en bättre förståelse för Italien. Den var inte allt för tung och man kunde välja att engagera sig i 
den utefter hur mycket engagemang man själv hade.   

Circular Economy Business Models: I denna kurs fick vi lära oss olika frameworks inom cirkulär 
ekonomi samt en del tekniker och teorier kring hur både företag och samhälle kan utvecklas för att bli 
mer cirkulärt och hållbart. En väldigt rolig kurs där vi även hade kontakt med företag. Tycker kursen 
var väldigt givande och nyttig att ta, samt väldigt rättvis i sin examination.  

Project Management: Principles & Tools: Denna kurs tog upp väldigt många grundläggande 
delar inom projektledning och projektkontroll. Kursen var väldigt bra upplagd med en bra blandning 
av föreläsningar och övningstillfällen samt ett valfritt projekt. Kursansvariga var folk från industrin, 
som kunde ge intressanta exempel och förklaringar hur olika delar av kursen kan användas i ”riktiga 
projekt”. Fokus var på olika teorier inom management samt finansiella mätinstrument för att se hur 
om ett projekt går bra eller ej. Tycker att även denna kurs var väldigt givande och rättvis i sin 
examination, så rekommenderar! 

Staden och landet 
Blev helt kär i både Milano och Italien generellt under mitt utbyte. Särskilt i Milano finns mycket att 
upptäcka och staden är väldigt rik på kulturliv, här finns något för alla. En väldigt härlig puls utan att 
bli ”stressig”, med vacker arkitektur, roliga aktiviteter, bra restauranger, museer, etc. Folk är vänliga 
och väldigt direkta i sin kommunikation.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Fritiden ägnades åt att upptäcka (och äta mig igenom) Milano så mycket som möjligt. Försökte pröva 
på så mycket nya ställen som möjligt, även om jag blev stammis hos mina favoriter. Mötte även upp 
vänner för att upptäcka stadsdelar/museer/mat/utekvällar tillsammans. Var i väg på en del hikes, 
främst kring Como (rekommenderas)!  

Hållbarhet 
Jag flög till och från Milano, men flera av mina tyska vänner valde att ta tåg/buss till/från Milano av 
hållbarhetsskäl. I själva Milano tog mig fram genom kommunaltrafik eller genom att gå. Sopsortering 
är en väl integrerad del av Milano och i vårt hushåll sorterades allt. All min kurslitteratur var digital. 
Milano är generellt en väldigt gå-vänlig stad.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Att åka på utbyte är bland det bästa jag gjort, och något jag rekommenderar till alla! För om man inte 
trivs är det ju faktiskt bara att avbryta och åka hem . Det är värdefullt att engagera sig i 
studentaktiviteter för att träffa en bredd av olika människor. De italienska studenterna var väldigt 
trevliga, men det blev (kanske naturligt) att man hängde mest med andra internationella studenter. 
Det är tryggt att åka till ett land som inte ligger så långt bort om det är första gången man är i väg, och 
återigen tipsar jag om att bo med andra studenter för att enklare få ett första socialt nätverk!  
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